— 1 —

西建协发〔2024〕16号

西安建筑业协会
关于公布 2024 年度西安市建设工程

雁塔杯奖(市优质工程)获奖名单的通知

各会员单位:

经西安建筑业协会组织评选，评审委员会审核，公示，

中国建筑第八工程局有限公司承建的开元剧场（开元报告厅）

项目等 52 项工程获得“2024 年度西安市建设工程雁塔杯奖

(市优质工程)”现予公布。

希望各获奖单位再接再厉，充分发挥精品工程的示范引

领作用，推广工程质量创优经验。各建筑业企业要以获奖单

位为榜样，积极投入到创建优质工程活动中来，为加快推进

全市建设领域高质量发展作出新的贡献。

— 2 —

附件：2024年度西安市建设工程雁塔杯奖(市优质工程)

获奖名单

(联系人: 陈昱 电话:83261819)

西安建筑业协会

2024年 5月 31日

西安建筑业协会综合管理与科技推广部 2024年 5月 31日印发

— 3 —

2024 年度西安市建设工程
雁塔杯奖(市优质工程)获奖名单

1.开元剧场（开元报告厅）项目

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

项目经理：孙 建 证书号：沪 1312017201708944

建设单位：西安文化中心项目筹建办公室

监理单位：上海市建设工程监理咨询有限公司

2.西安市红会医院高铁新城院区项目

承建单位：中建三局集团有限公司、陕西建工第三建设

集团有限公司

项目经理：李锦鹏、侯谕论 证书号：鄂 142181903109、

陕 161141409156

建设单位：西安市红会医院

监理单位：五洲工程顾问集团有限公司

3.沣渭壹号院

承建单位：陕西建工第六建设集团有限公司

项目经理：张 祥 证书号：陕 161151512165

建设单位：西咸新区丝路置业有限公司

监理单位：陕西西冶项目管理投资咨询有限公司

4.中天珺玺二期一标段

承建单位：中天西北建设投资集团有限公司

— 4 —

项目经理：林 康 证书号：陕 1332017201851694

建设单位：西安中天尚玺实业有限公司

监理单位：陕西兵咨建设咨询有限公司

5.西咸新区秦汉中心医院 EPC工程

承建单位：陕西建工第六建设集团有限公司

项目经理：宋文革 证书号：陕 161060800891

建设单位：陕西省西咸新区秦汉新城开发建设集团有限

责任公司

监理单位：西安新业建设咨询有限公司

6.西港·碧水湾Ⅱ期 9#、11#、14#幼儿园及 15#商业楼

承建单位：中天西北建设投资集团有限公司

项目经理：李辛源 证书号：陕 1612017201819444

建设单位：西安西港房地产开发（集团）有限公司

监理单位：陕西省工程监理有限责任公司

7.西安市城建档案馆建设项目

承建单位：陕西有色建设有限公司

项目经理：王 博 证书号：陕 1612011201207041

建设单位：西安市城建档案馆

监理单位：中建鼎正项目管理有限公司

参建单位：陕西青华建设工程有限公司

项目经理：雷亚明 证书号：陕 1612018201901057

参建单位：西安天合建设项目管理有限公司

项目经理：张阿平 证书号：建（造）05610000858

— 5 —

8.陕建航天新天地

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

项目经理：李毅彬 证书号：陕 1612016201717453

建设单位：陕西建工房地产开发集团有限公司

监理单位：陕西西冶项目管理投资咨询有限公司

9.中天峯悦住宅项目（一期）一标段

承建单位：中天西北建设投资集团有限公司

项目经理：张富军 证书号：陕 1612019202003641

建设单位：西安际华建设发展有限公司

监理单位：浙江天成项目管理有限公司

10.丝路创智谷

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

项目经理：马威伟 证书号：陕 1612011201206312

建设单位：西安高新区城市客厅开发建设有限责任公司

监理单位：西安高新矩一建设管理股份有限公司

11.广联达智慧建筑产品研发及产业化基地

承建单位：瑞森新建筑有限公司

项目经理：谢洪栋 证书号：鲁 1372012201301285

建设单位：广联达西安科技有限公司

监理单位：海之特工程管理有限公司

12.“枫林九溪”东区 F地块项目一标段

承建单位：陕西华山建设集团有限公司

项目经理：雷文军 证书号：陕 1612015201511953

— 6 —

建设单位：西安枫桦建设开发有限公司

监理单位：凌辉建设工程咨询有限公司

13.西安交通大学西部先进核能技术研究院（1期）-科研

楼

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

项目经理：张俞刚 证书号：陕 161192000394

建设单位：西安交通大学

监理单位：中煤陕西中安项目管理有限责任公司

参建单位：陕西建工第六建设集团有限公司

项目经理：陈 旭 证书号：陕 1612020202101057

14.中天珺玺一期

承建单位：中天西北建设投资集团有限公司

项目经理：张文亮 证书号：陕 1612011201106027

建设单位：西安中天尚玺实业有限公司

监理单位：陕西兵咨建设咨询有限公司

15.曲江·德闳中学

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

项目经理：曹君仁 证书号：陕 1612017201820507

建设单位：陕西锦拓置业有限公司

监理单位：陕西中基项目管理有限公司

16.金泰·假日花城五期

承建单位：中核华辰建筑工程有限公司

项目经理：刘乐平 证书号：陕 161141410080

— 7 —

建设单位：陕西金泰恒业房地产有限公司

监理单位：信远建设咨询集团有限公司

17.雁塔区北沈家桥村城中村改造项目DK-4工程施工二

标段

承建单位：西安市建总工程集团有限公司

项目经理：王 波 证书号：陕 1612017201901059

建设单位：陕西东方加德建设开发有限公司

监理单位：中陕核工业集团监理咨询有限公司

18.西安航空基地装备制造表面处理中心项目

承建单位：陕西华山建设集团有限公司

项目经理：李振海 证书号：陕 1612015201511954

建设单位：西安市航空基地航清环保产业有限公司

监理单位：陕西方得项目管理有限公司

19.西安市会展中心外围提升改善道路 PPP 项目东三环

改造（霸柳东路-北三环）

承建单位：中建三局集团有限公司

项目经理：刘国栋 证书号：鄂 1352014201512108

建设单位：西安楚信投资建设有限公司

监理单位：众和工程管理有限公司

20.西安高新区东晁村安置性商品房项目施工总承包二

标段

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

项目经理：李智军 证书号：陕 161192000823

— 8 —

建设单位：西安高新区城建创远房地产发展有限公司

监理单位：西安高新矩一建设管理股份有限公司

21.陕西数字医药产业园

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

项目经理：刘世民 证书号：陕 1612018201902635

建设单位：陕西数字医药产业园有限公司

监理单位：华睿诚项目管理有限公司

22.西安浐灞生态区自贸中心建设项目二标段 EPC工程

总承包(A座、B座、C座、裙房及地下车库)

承建单位：中建三局集团有限公司

项目经理：李昌杰 证书号：鄂 142111109668

建设单位：西安世园投资（集团）有限公司

监理单位：陕西茂华建设咨询有限公司

23.西安高新细柳社区项目（一期）南地块建安工程 B

标段

承建单位：陕西建工第八建设集团有限公司

项目经理：罗 菲 证书号：陕 161151511450

建设单位：西安高新城棚改有限公司

监理单位：河南宏业建设管理股份有限公司

24.雁塔区北沈家桥村城中村改造项目DK-4工程施工一

标段

承建单位：陕西建工第十一建设集团有限公司

项目经理：赵 杰 证书号：陕 1612017201820143

— 9 —

建设单位：陕西东方加德建设开发有限公司

监理单位：中陕核工业集团监理咨询有限公司

25.西崔家庄村棚户区改造项目 DK1-2（翠景台一期）C

标段

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

项目经理：刘宝军 证书号：陕 1612018201901033

建设单位：西安明佳恒建置业有限公司

监理单位：永明项目管理有限公司

26.部总装智能装配厂房（629#）

承建单位：湖南省第六工程有限公司

项目经理：陈 钢 证书号：湘 1432006200802220

建设单位：中航西安飞机工业集团股份有限公司

监理单位：西安四方建设监理有限责任公司

27.新业雅居

承建单位：陕西建工沣西建设有限公司

项目经理：田来波 证书号：陕 1612017201819810

建设单位：陕西西咸新区沣西发展集团有限公司

监理单位：陕西海玥森绿建设项目管理有限公司

28.文景尚品雅筑

承建单位：中国华西企业有限公司

项目经理：刘 巧 证书号：粤 1612013201409035

建设单位：陕西天元房地产开发有限责任公司

监理单位：陕西雨佳建设监理咨询有限责任公司

— 10 —

29.西安市第一实验学校建设项目

承建单位：中建三局集团有限公司

项目经理：康 苗 证书号：鄂 1422013201312730

建设单位：西安市第一实验学校筹建处

监理单位：上海市建设工程监理咨询有限公司

30.国家级“一带一路”国际商事法律服务示范区

承建单位：中铁一局集团建筑安装工程有限公司

项目经理：郗建朋 证书号：陕 1612015201511846

建设单位：西安自贸港资产管理有限公司

监理单位：陕西中建西北工程监理有限责任公司

31.齐王村城中村改造项目 DK-5(奥园和悦府）二标段

承建单位：江苏江都建设集团有限公司

项目经理：王夏洋 证书号：苏 132131303205

建设单位：西安奥宏置业有限公司

监理单位：中国轻工业西安设计工程有限责任公司

32.综合库房

承建单位：陕西航天通宇建筑工程有限公司

项目经理：刘宏达 证书号：陕 1612006200801853

建设单位：西安航天发动机有限公司

监理单位：西安建筑科技大学设计研究总院有限公司

（原西安建筑科技大学建筑设计研究院）

33.绿地能源国际金融中心 A地块

承建单位：中建七局第四建筑有限公司

— 11 —

项目经理：褚万飞 证书号：陕 161151511840

建设单位：绿地集团西咸新区长沣置业有限公司

监理单位： 普迈项目管理集团有限公司

34.启迪·大院儿（第一批）

承建单位：中国建筑一局（集团）有限公司

项目经理：李竟成 证书号：京 1112020202100970

建设单位：启迪（西安）科技城投资发展有限公司

监理单位：陕西大成建设投资管理有限责任公司

35.西安航天基地新经济产业园项目 5#楼及地下室工程

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

项目经理：高云飞 证书号：陕 1612015201511714

建设单位：西安航融实业发展有限公司

监理单位：陕西泾渭建设监理咨询有限责任公司

36.深航西安分公司生产基地项目（一期）

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

项目经理：于 汾 证书号：陕 1112009200914859

建设单位：深圳航空有限责任公司

监理单位：陕西三秦工程技术质量咨询有限责任公司

37.金泰·怡景花园人才公寓

承建单位：陕西正天建设有限公司

项目经理：周保国 证书号：陕 161070803097

建设单位：陕西金泰恒业房地产有限公司

监理单位：西安煤炭建设监理中心

— 12 —

38.西安市儿童医院经开院区项目

承建单位：中建八局第二建设有限公司

项目经理：祝 超 证书号：鲁 1372017201820664

建设单位：西安市儿童医院

监理单位：西安航天建设监理有限公司

39.复合材料零部件生产基地项目（JY02复材厂房）

承建单位：陕西建工第六建设集团有限公司

项目经理：王 鹏 证书号：陕 1612017201819092

建设单位：西安神剑嘉业科技有限公司

监理单位：安徽人和项目管理有限公司

40.保利天悦地块八项目Ⅰ标段

承建单位：中建四局第三建设有限公司

项目经理：胡卫龙 证书号：贵 1522017201705114

建设单位：西安荣尚晟置业有限公司

监理单位：方大国际工程咨询股份有限公司

41.齐王村城中村改造项目 DK-5（奥园和悦府）四标段

承建单位：江苏江都建设集团有限公司

项目经理：赵国平 证书号：苏 1322018201907643

建设单位：西安奥宏置业有限公司

监理单位：中国轻工业西安设计工程有限责任公司

42.山水西城一标段（1#-3#、12#、15#-27#、部分地下

车库）

承建单位：陕西天地建设有限公司

— 13 —

项目经理：杨超超 证书号：陕 1612016201717004

建设单位：西安越航置业有限公司

监理单位：西安普迈项目管理有限公司

43.西安中铁卓越城（Ⅰ阶段）第一批

承建单位：中铁一局集团建筑安装工程有限公司

项目经理：曾 婷 证书号：陕 1612014201511122

建设单位：西安益茂房地产有限公司

监理单位：中铁华铁工程设计集团有限公司

44.雁塔区北沈家桥村城中村改造项目DK-4工程施工三

标段

承建单位：陕西建工第七建设集团有限公司

项目经理：刘 鹏 证书号：陕 1612009201105334

建设单位：陕西东方加德建设开发有限公司

监理单位：中陕核工业集团监理咨询有限公司

45.尊贵·壹中心

承建单位：中国华西企业有限公司

项目经理：李 蓉 证书号：粤 1612015201511760

建设单位：陕西五联置业有限公司

监理单位：陕西知含项目管理有限责任公司

46.西派人居三标段

承建单位：中铁十二局集团建筑安装工程有限公司

项目经理：张 莎 证书号：晋 1142017201900122

建设单位：西咸新区兴城人居置业有限公司

— 14 —

监理单位：西安铁一院工程咨询监理有限责任公司

47.中国铁建·青秀城项目（一期一标段）（1-6号楼、23

号楼及部分地下车库）

承建单位：中铁城建集团第一工程有限公司

项目经理：雷 鹏 证书号：晋 114161606868

建设单位：西安中铁京茂房地产开发有限公司

监理单位：西安普迈项目管理有限公司

48.丝路（西安）前海园项目

承建单位：江苏中南建筑产业集团有限责任公司

项目经理：王增道 证书号：苏 1132006200805470

建设单位：西安高新独角兽基地发展有限公司

监理单位：永明项目管理有限公司

参建单位：南通市中南建工设备安装有限公司

项目经理：沈和君 证书号：苏 1322016201700331

49.西安高新区生物医药产业研发聚集基地项目二标段

承建单位：西安市建总工程集团有限公司

项目经理：姜喜亮 证书号：陕 1612014201510614

建设单位：西安高新技术产业开发区创业园发展中心

监理单位：普迈项目管理集团有限公司

50.西安自然界 A3地块 A3-8、A3-9组团项目一期（4#、

5#、6#、7#、14#、15#楼及地下车库）

承建单位：浙江舜杰建筑集团股份有限公司

项目经理：李高丰 证书号：浙 1312012201301453

— 15 —

建设单位：西安中新华胜房地产开发有限公司

监理单位：上海景灿工程建设监理有限公司

参建单位：上海仲盛建设工程有限公司

项目经理：蒋光雷 证书号：沪 1312006200803330

51.紫薇·云璟时光二标段项目

承建单位：中国建筑一局（集团）有限公司

项目经理：马奋飞 证书号：京 111192009268

建设单位：西安紫涛置业有限公司

监理单位：陕西兵咨建设咨询有限公司

52.西安中铁丝路总部项目（第二批）

承建单位：中铁一局集团建筑安装工程有限公司

项目经理：孙 飞 证书号：陕 161171716925

建设单位：西安益茂房地产有限公司

监理单位：中铁华铁工程设计集团有限公司